Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces
Caseiros”

Moção Nº 707/2023

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após

ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e

encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao
Exmo. Sr. Padre Élcio Roberto de Góes, pelo trabalho realizado e legado

deixado como Reitor na Basílica Santuário Nossa Senhora da Conceição,
em Tatuí.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se esta homenagem ao Exmo Sr. Padre Élcio Roberto

de Góes, que realizou um excelente e abençoado trabalho junto à Basílica Santuário
Nossa Senhora da Conceição, em Tatuí, ganhando de todos o respeito e admiração.

Ressalta-se sua humildade, espírito de liderança e de capacidade

de delegar tarefas, fazendo unir esta Comunidade. Padre Élcio desde que chegou em Tatuí,

em 2013, plantou e transmitiu a Palavra de Deus e seus ensinamentos, de forma que

arrebanhou fiéis e assim despertou em todos um Espírito Cristão de amor fraternal. Uma

missão louvável. Além disso, fez um trabalho de reestruturação local, que permitiu a

elevação da Paróquia a Santuário e posteriormente Basílica. Reformou a Paróquia local e

ajudou a preservar sua história, com diversas ações, sempre elogiadas por historiadores,

fiéis e população.

Por decisão administrativa da Diocese de Itapetininga, o Padre

Élcio Roberto de Góes assumirá na data de 25/01/2024, a função de Pároco da Paróquia

Catedral Nossa Senhora dos Prazeres de Itapetininga.  Fica aqui registrado o nosso

reconhecimento pela sua missão aqui conosco.

Diante do exposto, não poderíamos deixar de render nossas

homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 16 de novembro de 2023.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
82

8/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: S

V
N

J-
Y

F
68

-V
W

9Y
-Z

5J
H

Câmara Municipal de Tatuí, 16 de novembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SVNJYF68VW9YZ5JH"?chave=SVNJYF68VW9YZ5JH, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: SVNJ-YF68-VW9Y-Z5JH

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
82

8/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: S

V
N

J-
Y

F
68

-V
W

9Y
-Z

5J
H

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SVNJYF68VW9YZ5JH
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SVNJYF68VW9YZ5JH
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SVNJYF68VW9YZ5JH
		2023-11-16T14:24:03-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura